
 
 

 
 
 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  ZA ROK 2012 

 
 
 
 
 
 
 

MĚSTSKÁ KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
ŠTERNBERK 
MASARYKOVA 307/20 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 2 

1. Základní charakteristika zařízení 
 

Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace 
Masarykova 307/20 
785 01  Šternberk 
 
Příspěvková organizace s právní subjektivitou byla zřízena 11.10.2006 
 
IČ: 00 848 751 
Telefon:    587 571 236 
E:mail      svoboda@mkzsternberk.cz 
Web:       www.mkzsternberk.cz,  

www.expozicecasu.cz 
Facebook:     http://www.facebook.com/profile.php?id=100001506740279 

 
http://www.facebook.com/pages/Expozice-%C4%8Dasu-
%C5%A0ternberk/169917226405860?ref=ts 

 
Zřizovatel:    Město Šternberk, okres Olomouc 
Ředitel:   RNDr. Libor Svoboda  

 

2. Poslání, cíle a úkoly 
 

Posláním Městských kulturních zařízení Šternberk je zajišťování kulturních a duchovních 
hodnot a společenského života občanů města o okolí.  

K naplnění účelu, pro nějž byla zřízena, vykonává organizace tyto činnosti: 
a) pořádá  kulturní a vzdělávací programy a pořady pro veřejnost 
b) spolupracuje  při této činnosti se školami a školskými zařízeními a 

kulturními organizacemi v regionu 
c) zajišťuje v plném rozsahu provoz kina Oko 
d) podílí se na mimoškolním vzdělávání dětí a mládeže 
e) zajišťuje v plném rozsahu provoz Městského informačního centra 
f) zajišťuje v plném rozsahu provoz Městské knihovny a knihoven v místních 

částech Dalov a Chabičov 
g) zajišťuje provoz Expozice času  
h) poskytuje telekomunikační služby spočívající v provozu veřejného 

internetu 
i) podporuje činnost zájmových sdružení zaměřených na uspokojování 

kulturních a duchovních potřeb dětí, mládeže i dospělých 
j) provádí agenturní činnost v oblasti kultury a umění 
k) vykonává reprografickou, reklamní, zprostředkovatelskou a vydavatelskou 

činnost 
 
 

mailto:svoboda@mkzunicov.cz
http://www.mkzsternberk.cz/
http://www.expozicecasu.cz/
http://www.facebook.com/pages/Expozice-%C4%8Dasu-%C5%A0ternberk/169917226405860?ref=ts
http://www.facebook.com/pages/Expozice-%C4%8Dasu-%C5%A0ternberk/169917226405860?ref=ts


Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 3 

3. Personální zabezpečení 
 
Stálí pracovníci: 
RNDr.Bc. Libor Svoboda  ředitel  
Jana Sedláková  programový pracovník, pověřená zastupováním ředitele 

v době jeho nepřítomnosti, od 1.3.2012 organizační 
změna– programový pracovník, dohoda o ukončení 
pracovního poměru k 30.3.2012 

Mgr. Tereza Javorská marketinkový pracovník Expozice času, od 1.3.2012 
vedoucí Expozice času  

Hana Tomášková provoz Městského informačního centra, od dubna 
programový pracovník,  od července 2012 na mateřské 
dovolené  

Anna Juřenová pracovnice MIC, od 16.10.2012 
Milena Schärferová programová pracovnice, od 1.10.2012 
Mgr. Jelena Hamplová průvodkyně Expozice času, od 12.6.2012 
Ivana Kučerová  asistentka ředitele, vedoucí technického úseku  
Ivana Pajtlová   vedoucí knihovnice  
Ing. Jarmila Suková  knihovnice 
Martina Krejčová  knihovnice 
Jarmila Klimešová  uklízečka 
Ludmila Horáková  uklízečka 
Jana Smejkalová  uklízečka 
Josef Slinták údržbář 
Vít Šnajdr   technický pracovník, do 22.12.2012    
Bc. Alena Vyslyšelová redaktorka Šternberských listů, redaktorka a marketinková 

pracovnice 
Marie Vaculčíková ukončení pracovního poměru po nástupu z rodičovské 

dovolené – organizační důvody 
 
Externí spolupracovníci: 
Ludmila Vaňková   zajišťuje provoz knihovny  v Dalově 
Věra Pajková    zajišťuje provoz knihovny v Chabičově  
Jarmila Marková  promítačka a uvaděčka v kině OKO 
Jiří Himmlar   vrátný   
Mgr. Bohdana Heidenreichová – průvodkyně v Expozici času, od prosince 2012 
Studenti VŠ a SŠ    průvodci v Expozici času a záskoky v MIC 

 



4. Organizační struktura od 1.3.2012

 

ředitel 1 

asistentka 
ředitele 1 

údržba 2 

ukllízečky 3 

vrátný 1, DPP, 
DPČ  

pracovník MIC 1 knihovnice 3 
programový 
pracovník 1 

vedoucí 
Expozice času 1 

marketinkový 
pracovník 1/2 

průvodci 5 

redaktor ŠL 1/2 



 

5. Pracoviště MKZ Šternberk 
 

1. Městský klub Šternberk, Masarykova 20 – kulturní akce, plesy, zájmová činnost – jóga, 

taneční lekce, kurzy, zkoušky dechového orchestru a pěveckého sboru, besedy, 

přednášky, pronájmy, kurzy čeština pro cizince, výstavy ve foyeru 

2. Městská knihovna, Masarykova 20 – besedy, přednášky pro školy a veřejnost 

3. Expozice času, ČSA 19 – Expozice času – Cestování časem, víceúčelový sál, výstavy na 

schodišti a v sále 

4. Městské informační centrum a Městské evropské informační středisko,  

ČSA 19 - poskytování informací, veřejný internet, předprodej vstupenek  

5. Kino Oko – náměstí Svobody 7 – filmová a divadelní představení, výchovné pořady 
pro školy, do ledna 2012  jednání zastupitelstva města, pronájmy 
 

6. Šternberské listy, Expozice času, ČSA 19 – redakce měsíčníku 
 

  



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 6 

6. Kulturní programy -  měsíční přehledy akcí 

datum akce náklady výnosy zisk 
návštěv-

nost 
typ 

LEDEN             

4.1. promítání - Velká vánoční jízda 821 Kč 1 120 Kč 299 Kč 16 k 

4.1. promítání - Moje krásná učitelka 139 Kč 0 Kč -139 Kč 0 k 

11.1. promítání - Pan Poper a jeho tučňáci 1 939 Kč 0 Kč -1 939 Kč 0 k 

11.1. promítání - Perfect days 2 689 Kč 7 425 Kč 4 736 Kč 99 k 

11.1. gymnázium beseda Anne Frankové 0 Kč 0 Kč 0 Kč 25 mk 

13.1. promítání- Ošetřovatel 1 656 Kč 4 975 Kč 3 319 Kč 199 k 

13.1. promítání - Krtek 948 Kč 5 000 Kč 4 052 Kč 200 k 

15.1. promítání - TinTinova dobr. 1 801 Kč 2 730 Kč 929 Kč 39 k 

16.1. MK-doprava do divadelního klubu 2 376 Kč 2 100 Kč -276 Kč 42 mk 

18.1. promítání -Vyměřený čas 1 962 Kč 1 125 Kč -837 Kč 15 k 

23.1. MK - KPH doprava 2 376 Kč 1 300 Kč -1 076 Kč 26 mk 

24.1. FK - Venku 428 Kč 700 Kč 272 Kč 14 e 

26.1. Kniha mého srdce 0 Kč 0 Kč 0 Kč 7 mk 

25.1. promítání - Rozbřesk 2 609 Kč 3 450 Kč 841 Kč 46 k 

25.1. MK - taneční pro dospělé -předplatné 16 000 Kč 28 000 Kč 12 000 Kč 28 mk 

leden Expozice času - vstupné   12 710 Kč 12 710 Kč 247 e 

leden MIC     0 Kč 527 e 

  celkem     34 891 Kč 1 530   

ÚNOR             

1.2. promítání - Kocour v botách 2 474 Kč 3 675 Kč 1 201 Kč 49 k 

1.2. promítání - Alois Nebel 1 782 Kč 2 700 Kč 918 Kč 36 k 

2.2. MK - doprava div.klub. Knopf 5 112 Kč 2 200 Kč -2 912 Kč 44 mk 

6.2. MK - doprava div.klub. 2 538 Kč 2 050 Kč -488 Kč 41 mk 

8.2. promítání - Poupata 1 962 Kč 1 125 Kč -837 Kč 15 k 

10.2. promítání - Krtek ve snu 943 Kč 3 900 Kč 2 957 Kč 153 k 

10.2. promítání - Rango 1 469 Kč 4 450 Kč 2 981 Kč 178 k 

10.2. Beseda pro ZŠ č. 13 0 Kč 0 Kč 0 Kč 17 mk 

13.2. Beseda pro ZŠ č.17 0 Kč 0 Kč 0 Kč 15 mk 

16.2. Anamnéza štětcem-křest knihy   0 Kč 0 Kč 35 mk 

19.2. Výstava 3000 km   0 Kč 0 Kč 58 e 

19.2. Muzikál "DĚTI RÁJE"  (tržba 40%)   5 488 Kč 5 488 Kč 228 k 

20.2. Muzikál "DĚTI RÁJE"  (tržba 40%) 2x vyst.   10 720 Kč 10 720 Kč 552 k 

20.2. MK - KPH doprava 2 448 Kč 1 275 Kč -1 173 Kč 26 mk 

21.2. FK - Juha 197 Kč 300 Kč 103 Kč 6 e 

22.2. promítání - Muži v naději 1 332 Kč 1 960 Kč 628 Kč 28 k 

22.2. promítání - Půlnoc v Paříži 1 205 Kč 1 750 Kč 545 Kč 25 k 

22.2. Beseda pro ZŠ při PL č. 13 0 Kč 0 Kč 0 Kč 11 mk 

27.2. MK - doprava div.klub. 2 538 Kč 2 000 Kč -538 Kč 40 mk 

28.2. Beseda ZŠ Mladějovice č.2 a č.6 0 Kč 0 Kč 0 Kč 19 mk 

28.2. Letem světem - Himaláj 500 Kč 1 880 Kč 1 380 Kč 47 e 

29.2. promítání . MILOVÁNÍ 209 Kč 0 Kč -209 Kč 0 k 

únor Expozice času - vstupné   0 Kč 28 490 Kč 504 e 

únor MIC   0 Kč 0 Kč 607 e 

  celkem     49 254 Kč 2 734   



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 7 

BŘEZEN 
  

          

5.3. MK - doprava div.klub. 2 556 Kč 1 900 Kč -656 Kč 38 mk 

5.3. MK - KPH doprava 2 376 Kč 1 200 Kč -1 176 Kč 24 mk 

7.3. Letem světem Internetem 0 Kč 0 Kč 0 Kč 3 mk 

7.3. promítání Gnomeo a Julie 1 595 Kč 700 Kč -895 Kč 10 k 

7.3. promítání Metallica 806 Kč 980 Kč 174 Kč 14 k 

12.3. Beseda pro MŠ č.1 0 Kč 0 Kč 0 Kč 19 mk 

13.3. beseda "závislost na alkoholu" v 8,15 a 9,45 9 600 Kč 18 600 Kč 9 000 Kč 465 k 

13.3. Beseda pro MŠ č.1 0 Kč 0 Kč 0 Kč 14 mk 

14.3. promítání Modrý tygr 1 927 Kč 2 870 Kč 943 Kč 41 k 

14.3. promítání Labyrint 675 Kč 880 Kč 205 Kč 11 k 

14.3. Beseda pro ZŠ PL č. 11   0 Kč 0 Kč 14 mk 

16.3. promítání MŠ 1 092 Kč 5 500 Kč 4 408 Kč 220 k 

16.3. promítání družiny 1 785 Kč 4 325 Kč 2 540 Kč 173 k 

16.3. Beseda pro ZŠ č. 13 0 Kč 0 Kč 0 Kč 17 mk 

16.3. Swing visitors 2 135 Kč 2 520 Kč 385 Kč 72 e 

19.3. MK - KPH doprava 2 376 Kč 1 450 Kč -926 Kč 29 mk 

20.3. Letem světem Afghanistán 500 Kč 1 240 Kč 740 Kč 31 e 

20.3. Beseda pro MŠ č.1 0 Kč 0 Kč 0 Kč 12 mk 

20.3. Beseda pro MŠ č.1 0 Kč 0 Kč 0 Kč 14 mk 

21.3. Beseda pro AD Dalov č.1 0 Kč 0 Kč 0 Kč 5 mk 

21.3. promítání Ocelová pěst 209 Kč 0 Kč -209 Kč 0 k 

21.3. promítání Čtyři slunce 2 221 Kč 3 354 Kč 1 133 Kč 43 k 

22.3. Život a čas - lit. večer 50 Kč 0 Kč -50 Kč 30 mk 

22.3. Beseda pro MŠ č.1 0 Kč 0 Kč 0 Kč 11 mk 

23.3. Beseda pro MŠ č. 1 0 Kč 0 Kč 0 Kč 12 mk 

26.3. Beseda pro MŠ č.1 0 Kč 0 Kč 0 Kč 14 mk 

28.3. promítání Alvin a Chipmunkové 2 018 Kč 3 570 Kč 1 552 Kč 51 k 

28.3. promítání Pokoj v duši 278 Kč 0 Kč -278 Kč 0 k 

30.3. Noc s Andersenem 0 Kč 0 Kč 0 Kč 15 mk 

30.3. beseda školy Motani 1 410 Kč 2 350 Kč 940 Kč 94 k 

30.3. Večerní beseda Motani 2 160 Kč 3 600 Kč 1 440 Kč 36 k 

31.3. Filmový festival 4 605 Kč 2 200 Kč -2 405 Kč 35 e 

březen Expozice času - vstupné     35 490 Kč 820 e 

březen MIC     0 Kč 787 e 

  celkem     52 355 Kč 3 174   

DUBEN             

3.4. Beseda pro MŠ č. 1 0 Kč 0 Kč 0 Kč 20 mk 

4.4. Beseda pro ZŠ č. 11 0 Kč 0 Kč 0 Kč 16 mk 

4.4. Letem světem Internetem 0 Kč 0 Kč 0 Kč 4 mk 

4.4. promítání Motýlí čas 961 Kč 0 Kč -961 Kč 0 k 

4.4. promítání Agora 2 025 Kč 700 Kč -1 325 Kč 10 k 

6.4. Rockový večer 13 702 Kč 13 000 Kč -702 Kč 60 mk 

10.4. Divadelní představení MŠ a ZŠ 8 835 Kč 11 000 Kč 2 165 Kč 275 k 

11.4. Beseda pro ZŠ č. 8 0 Kč 0 Kč 0 Kč 16 mk 

11.4. Promítání Do pohádky za zvířátky 852 Kč 400 Kč -452 Kč 8 k 

11.4. Mission Impossible 2 009 Kč 0 Kč -2 009 Kč 0 k 

12.4. Univerzita 3. věku  - Astronomie 1 440 Kč 2 400 Kč 960 Kč 16 e 

13.4. Beseda pro ZŠ č.8 0 Kč 0 Kč 0 Kč 15 mk 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 8 

13.4. promítání družiny Jak vycvičit draka 1 358 Kč 4 100 Kč 2 742 Kč 164 k 

17.4. Beseda pro MŠ č. 1 0 Kč 0 Kč 0 Kč 17 mk 

17.4. Letem světem Po ČR na kole 500 Kč 1 450 Kč 950 Kč 29 e 

18.4. promítání Školní výlet 1 213 Kč 350 Kč -863 Kč 5 k 

19.4. Beseda pro ZŠ č.13 0 Kč 0 Kč 0 Kč 23 mk 

19.4. Lit.večer-Nedokončená lví rozjímání 88 Kč 0 Kč -88 Kč 10 mk 

20.4. Beseda pro ZŠ č. 8 0 Kč 0 Kč 0 Kč 19 mk 

23.4. MK - KPH doprava 2 448 Kč 1 100 Kč -1 348 Kč 22 mk 

23.4. MK - doprava Div.klub 2 628 Kč 1 800 Kč -828 Kč 36 mk 

24.4. Filmový klub Submarino 249 Kč 350 Kč 101 Kč 7 e 

25.4. Promítání Velká sýrová loupež 861 Kč 700 Kč -161 Kč 14 k 

25.4. Promítání Anonym 209 Kč 0 Kč -209 Kč 0 k 

25.4. Beseda pro ZŠ č. 13 0 Kč 0 Kč 0 Kč 23 mk 

25.4. Beseda pro ZŠ č. 13 0 Kč 0 Kč 0 Kč 26 mk 

duben Expozice času - vstupné   0 Kč 59 718 Kč 1 484 e 

duben MIC   0 Kč 0 Kč 876 e 

  celkem     57 690 Kč 3 195   

KVĚTEN 
  

      0   

1.5. Májové zpívání sborů 0 Kč 940 Kč 940 Kč 85 e 

2.5. Promítání Osudy dobrého vojáka Švejka 961 Kč 0 Kč -961 Kč 0 k 

3.5. Radosti a strasti záchranářů 0 Kč 0 Kč 0 Kč 32 mk 

9.5. Promítání Máme papeže! 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 k 

10.5. Beseda pro ZŠ č. 17 0 Kč 0 Kč 0 Kč 18 mk 

10.5. Beseda pro ZŠ č.17 0 Kč 0 Kč 0 Kč 21 mk 

11.5. Rockový večer no.2 6 411 Kč 10 350 Kč 3 939 Kč 17 e 

16.5. Promítání Voják Ivan Čonkin 1 396 Kč 550 Kč -846 Kč 11 k 

15.5. Beseda pro MŠ č. 3 0 Kč 0 Kč 0 Kč 10 mk 

16.5. Beseda pro ZŠ č. 5 0 Kč 0 Kč 0 Kč 12 mk 

17.5. Beseda pro ZŠ č. 1 0 Kč 0 Kč 0 Kč 22 mk 

17.5. Koncert Jaroslav Hutka 6 000 Kč 3 660 Kč -2 340 Kč 38 e 

18.5. Promítání Hop - družiny 2 063 Kč 4 525 Kč 2 463 Kč 181 k 

22.5. Filmový klub Soukromý vesmír 754 Kč 1 400 Kč 646 Kč 28 e 

23.5. Beseda pro ZŠ č. 2 0 Kč 0 Kč 0 Kč 23 mk 

24.5. Beseda pro ZŠ č. 8 0 Kč 0 Kč 0 Kč 22 mk 

24.5. Divadlo pro školy 0 Kč 2 390 Kč 2 390 Kč 239 k 

25.5. Beseda pro ZŠ č. 8 0 Kč 0 Kč 0 Kč 24 k 

28.5. MK - doprava divadelní klub 2 628 Kč 2 000 Kč -628 Kč 40 mk 

30.5. Promítání pro školy Lidice 2 241 Kč 5 075 Kč 2 834 Kč 203 k 

30.5. Promítání Příliš mladá noc 139 Kč 0 Kč -139 Kč 0 k 

květen Expozice času - vstupné   0 Kč 60 442 Kč 1 879 e 

květen MIC   0 Kč 0 Kč 1 158 e 

  celkem     68 740 Kč 4 063   

ČERVEN 
  

          

1.6. Divadlo ke Dni dětí 1 500 Kč 3 665 Kč 2 165 Kč 135 k 

6.6. Promítání Dobrodružství na Pasece 1 113 Kč 720 Kč -393 Kč 18 k 

6.6. Promítání Nepřítel pod ochranou 2 009 Kč 0 Kč -2 009 Kč 0 k 

8.6. Beseda pro ZŠ č. 8 0 Kč 0 Kč 0 Kč 18 mk 

8.6. Swing Visitors 3 000 Kč 2 585 Kč -415 Kč 57 k 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 9 

27.6. Promítání Signál 2 013 Kč 3 675 Kč 1 662 Kč 49 k 

17.6. Dechovka Šternberanka 0 Kč 0 Kč 0 Kč 55 e 

18.6. MK divadelní klub 2 628 Kč 1 700 Kč -928 Kč 34 mk 

19.6. Beseda pro ZŠ č. 19 0 Kč 0 Kč 0 Kč 22 mk 

19.6. Filmový klub 267 Kč 400 Kč 133 Kč 8 e 

21.6. Beseda pro ZŠ č. 19 0 Kč 0 Kč 0 Kč 16 mk 

22.6. Rockový večer no.3 15 000 Kč 10 900 Kč -4 100 Kč 18 e 

27.6. Promítání pro školy Šmoulové 2 704 Kč 5 675 Kč 2 971 Kč 227 k 

27.6. Promítání pro školy Tintinova dobrodružství 3 038 Kč 4 000 Kč 962 Kč 160 k 

27.6. Promítání Šmoulové 432 Kč 560 Kč 128 Kč 8 k 

27.6. Promítání Prci,prci,prcičky 2 013 Kč 3 300 Kč 1 287 Kč 44 k 

červen Expozice času-vstupné   0 Kč 56 521 Kč 1 529 e 

červen MIC   0 Kč 0 Kč 1 312 e 

  celkem     57 984 Kč 3 710   

ČERVENEC 
  

          

13.7. Country večer 4 000 Kč 1 800 Kč -2 200 Kč 36 e 

24.7. Filmový klub 1 131 Kč 1 900 Kč 769 Kč 40 e 

  Expozice času - vstupné   0 Kč 86 770 Kč 1 949 e 

  MIC   0 Kč 0 Kč 1 126 e 

  celkem   0 Kč 86 470 Kč 3 172   

SRPEN             

1.8. Promítání Tady hlídám já 1 083 Kč 2 216 Kč 1 133 Kč 33 k 

3.8. Muzejní noc 177 Kč 8 800 Kč 8 623 Kč 176 e 

8.8. Líbáš jako ďábel 10 779 Kč 16 875 Kč 6 096 Kč 225 k 

12.8. Cimbálovka Záletníci 2 770 Kč 1 870 Kč -900 Kč 40 e 

15.8. Promítání Probudím se včera 2 554 Kč 6 075 Kč 3 521 Kč 81 k 

22.8. Promítání Stud 445 Kč 910 Kč 465 Kč 13 k 

28.8. Filmový klub Zatímco spíš   0 Kč 450 Kč 11 e 

srpen Expozice vstupné   0 Kč 101 075 Kč 1 845 e 

srpen MIC   0 Kč 0 Kč 1 378 e 

  celkem   6 985 kč 104 611 Kč 3 802   

ZÁŘÍ             

3.9. MK divadelní klub 2 538 Kč 0 Kč -2 538 Kč 0 mk 

5.9. Muži v černém - film 459 Kč 770 Kč 311 Kč 10 k 

8.9. Šternberské slavnosti 61 500 Kč 68 500 Kč 7 000 Kč 800 mk 

9.9. Dechovka Šternberanka   0 Kč 0 Kč 40 e 

10.9. Vernisáž Kuky + autogramiáda Svěrák   0 Kč 0 Kč 250 e 

12.9. Polski Film - film 1 680 Kč 750 Kč -930 Kč 10 k 

12.9. Kuky se vrací - film   700 Kč 700 Kč 14 e 

19.9. Madagaskar 3 - film 1 800 Kč 10 875 Kč 9 075 Kč 145 k 

19.9. Sněhurka a lovec - film 1 800 Kč 2 025 Kč 225 Kč 27 k 

20.9. Jubilant Jaroslav Váňa 125 Kč 0 Kč -125 Kč 40 mk 

25.9. Tomorrow Will Be Better - film.klub 17 780 Kč 6 997 Kč -10 783 Kč 53 e 

30.9. Expozice vstupné     68 490 Kč 1 305 e 

30.9. MIC   0 Kč 0 Kč 1 084 e 

  celkem   80 117 Kč 71 425 Kč 3 778   

ŘÍJEN             

1.10.-
5.10 

Týden knihoven   0 Kč 0 Kč 0 mk 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 10 

2.10. Den otevřených dveří knihovny   0 Kč 0 Kč 30 mk 

3.10. Knihovnické lekce pro SOU   0 Kč 0 Kč 24 mk 

3.10. Bastardi 3 - film 2 012 Kč 3 382 Kč 1 370 Kč 38 k 

5.10. Beseda pro Gymnázium č. 19   0 Kč 0 Kč 22 mk 

5.10. Stupkovo kvarteto 1 500 Kč 2 160 Kč 660 Kč 33 mk 

7.10. Dechovka Šternberanka   0 Kč 0 Kč 15 e 

8.10. Beseda pro ZŠ PL č. 10   0 Kč 0 Kč 12 mk 

10.10. Knihovnické lekce pro SOU   0 Kč 0 Kč 24 mk 

10.10. Knihovnické lekce pro SOU   0 Kč 0 Kč 20 mk 

10.10. Okresní přebor - film 1 800 Kč 1 330 Kč -470 Kč 19 k 

12.10. knihovnické lekce pro SOU   0 Kč 0 Kč 14 mk 

12.10. Alvin a Chipmunkové 3 - film družiny 1 800 Kč 6 425 Kč 4 625 Kč 271 k 

16.10. Filmový klub Rock života 1 000 Kč 700 Kč -300 Kč 16 e 

17.10. Doba ledová 4 - film 1 800 Kč 12 225 Kč 10 425 Kč 163 k 

17.10. Svatá čtveřice - film 1 800 Kč 2 700 Kč 900 Kč 36 k 

18.10. Přátelské posezení nad knihou   0 Kč 0 Kč 20 mk 

24.10. Iron Sky - film 329 Kč 553 Kč 224 Kč 7 k 

25.10. Repro: 60. léta 4 500 Kč 1 050 Kč -3 450 Kč 21 e 

30.10. Letem světem - jeskyně Javoříčko 500 Kč 1 000 Kč 500 Kč 0 e 

31.10. Ve Stínu - film 4 052 Kč 6 900 Kč 2 848 Kč 92 k 

  Expozice vstupné   0 Kč 42 700 Kč 826 e 

  MIC   0 Kč 0 Kč 1 095 e 

  celkem     60 032 Kč 2 798   

LISTOPAD 
  

          

7.11. Diktátor-promítání pro veřejnost 1 800 Kč 825 Kč -975 Kč 11 k 

8.11. Beseda pro ZŠ č. 10   0 Kč 0 Kč 16 mk 

9.11. Promítání pro MŠ - Ferda Mravenec 1 080 Kč 2 125 Kč 1 045 Kč 93 k 

9.11. Promítání pro ŠD - Kung Fu Panda 2 1 800 Kč 4 975 Kč 3 175 Kč 209 k 

11.11. Narozeniny Expozice 2 927 Kč 883 Kč - 2,044 Kč 200 e 

12.11. Beseda pro ZŠ č. 19   0 Kč 0 Kč 18 mk 

12.11. Beseda pro ZŠ č. 19   0 Kč 0 Kč 20 mk 

13.11. Repro: Revoluce 377 Kč 650 Kč 273 Kč 13 e 

14.11. Carmen: Divoká vášeň, film 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 k 

15.11. Tajemství 3.říše 200 Kč 0 Kč 0 Kč 14 mk 

16.11. Beseda pro ZŠ č.10 0 Kč 0 Kč 0 Kč 17 mk 

20.11. Finanční gramotnost 300 Kč 240 Kč -60 Kč 6 e 

19.11. Beseda pro ZŠ č. 9 0 Kč 0 Kč 0 Kč 18 mk 

20.11. Beseda pro ZŠ č. 5 0 Kč 0 Kč 0 Kč 15 mk 

21.11. Lorax-promítání pro veřejnost 1 800 Kč 2 850 Kč 1 050 Kč 38 k 

21.11. Železná lady-promítání pro veřejnost 1 693 Kč 2 844 Kč 1 151 Kč 36 k 

22.11. Laďa Kerndl 46 740 Kč 19 520 Kč -27 220 Kč 114 mk 

23.11. Beseda pro ZŠ č.5 0 Kč 0 Kč 0 Kč 15 mk 

26.11. Beseda pro ZŠ č. 12 0 Kč 0 Kč 0 Kč 11 mk 

28.11. Bourneův odkaz 1 800 Kč 0 Kč -1 800 Kč 0 k 

  Expozice vstupné     19 140 Kč 404 e 

  MIC     0 Kč 859 e 

  celkem     -4 221 Kč 2 127   



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 11 

PROSINEC 
  

          

4.12. Filmový klub - Občan K. 1 000 Kč 500 Kč -500 Kč 10 e 

2.12. Beseda pro ZŠ č. 4       22 mk 

4.12. Beseda pro ZŠ č. 4       24 mk 

5.12. Expendables:Postradatelní 2 -  1 800 Kč 2 700 Kč 900 Kč 36 k 

7.12. Vánoční stromeček - promítání MŠ 1 080 Kč 2 950 Kč 1 870 Kč 130 k 

7.12. Saxána a lexikon kouzel - ZŠ 1 129 Kč 1 925 Kč 796 Kč 83 k 

7.12. Beseda pro Gymnázium č.19       29 mk 

10.12. Beseda pro ZŠ Olomoucká č. 14       4 mk 

11.12. Beseda pro ZŠ č.14       24 mk 

11.12. Finanční gramotnost 300 Kč 160 Kč -140 Kč 4 e 

12.12. Tohle je válka!  1 800 Kč 0 Kč -1 800 Kč 0 k 

13.12. Beseda pro ZŠ Olomoucká č.12       5 mk 

13.12. Lit.večer-Sejdeme se u ježka 0 Kč 0 Kč 0 Kč 7 mk 

14.12. Beseda pro ZŠ Olomoucká č. 6       5 mk 

14.12. Saxána a lexikon kouzel -  ŠD  1 740 Kč 2 925 Kč 1 185 Kč 127 k 

19.12. Já, padouch -  ZŠ nám.Sv. 1 800 Kč 7 430 Kč 5 630 Kč 236 k 

19.12. Veselé Vánoce přejí chobotnice -  2 469 Kč 1 030 Kč -1 439 Kč 24 k 

19.12. Twilight Sága: Rozbřesk 2.část -  2 077 Kč 9 524 Kč 7 447 Kč 128 k 

20.12. Pan Popper a jeho tučňáci - promítání pro ZŠ  1 800 Kč 5 675 Kč 3 875 Kč 237 k 

20.21.12. Tady hlídám já- ZŠ Dr.Hr+ZŠ Svat. 5 455 Kč 15 225 Kč 9 770 Kč 253 k 

20.12. Vánoce v Expozici 1 130 Kč 750 Kč -380 Kč 15 e 

23.12. Advent 2012 67 007 Kč 51 924 Kč -15 083 Kč 1 800 mk 

31.12. Expozice vstupné     15 890 Kč 322 e 

31.12. MIC     0 Kč 939 e 

  MK - div.klub doprava 9-12/2012 7 524 Kč 8 700 Kč 1 176 Kč 174 mk 

  MK - KPH doprava  9-12/2012 16 968 Kč 7 300 Kč -9 668 Kč 146 mk 

  Kurz jógy 2012 32 050 Kč 82 777 Kč 50 727 Kč 85 mk 

  Taneční - studenti 2012 36 440 Kč 75 050 Kč 38 610 Kč 72 mk 

  Taneční - dospělí 2012 18 000 Kč 29 555 Kč 11 555 Kč 30 mk 

  MK KPH - vstupenky - předplatné 9 800 Kč 11 200 Kč 1 400 Kč 28 mk 

  celkem     121 821 Kč 4 999   

 
mk – městský klub,  k – kino,    e – expozice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 12 

7. Měsíční přehledy ziskovosti a návštěvnosti akcí 

 

2012 
návštěvnost zisk EČ celkem 

Expozi-ce 
bez EČ 

kino MK celkem 
expozice 
bez EČ 

kino MK celkem 
Návš-
těva 

zisk 
vstupné 

návštěva zisk 

leden 541  614  128  1 283 272 Kč 11 262 Kč 10 648 Kč 22 182 Kč 247  12 710 Kč 1 530 34 892 Kč 

únor 718 1 264 248  2 230 1 483 Kč 24 392 Kč -5 111 Kč 20 764 Kč 504  28 490 Kč 2 734 49 254 Kč 

březen 925 1 158 271  2 354 -1 280 Kč 20 953 Kč -2 808 Kč 16 865 Kč 820  35 490 Kč 3 174 52 355 Kč 

duben 928 476  307  1 711 12 011 Kč -1 073 Kč -12 966 Kč -2 028 Kč 1 484 59 718 Kč 3 195 57 690 Kč 

květen 1 326 658  200  2 184 4 096 Kč 5 741 Kč -628 Kč 9 209 Kč 1 879 60 442 Kč 4 063 69 651 Kč 

červen 1 393 698  90  2 181 -3 967 Kč 6 358 Kč -928 Kč 1 463 Kč 1 529 56 521 Kč 3 710 57 984 Kč 

červenec 1 223 0  0  1 223 -300 Kč 0 Kč 0 Kč -300 Kč 1 949 86 770 Kč 3 172 86 470 Kč 

srpen 1 605 352  0  1 957 -450 Kč 3 986 Kč 0 Kč 3 536 Kč 1 845 101 075 Kč 3 802 104 611 Kč 

září 1 193 182  850  2 225 -10 083 Kč 8 681 Kč 4 337 Kč 2 935 Kč 1 553  68 490 Kč 3 778 71 425 Kč 

říjen 1 147 626  199  1 972 -3 250 Kč 19 922 Kč 660 Kč 17 332 Kč 826  42 700 Kč 2 798 60 032 Kč 

listopad 1 078 387  258  1 723 -1 831 Kč 3 646 Kč -27 220 Kč -25 405 Kč 404  19 140 Kč 2 127 -6 265 Kč 

prosinec 968  1 254 2 455 4 677 -1 020 Kč 28 234 Kč 78 717 Kč 105 931 Kč 322  15 890 Kč 4 999 121 821 Kč 

celkem 13 045 7 669 5 006 25 720 -4 319 Kč 132 102 Kč 44 701 Kč 172 484 Kč 
13 

362 
587 436 Kč 39 082 759 920 Kč 

 

Návštěvnost v roce 2012 
 

 
 
 

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

expozice bez
EČ

kino

MK



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 13 

 
 

 
 

Meziroční porovnání návštěvnosti a ziskovosti 

 

2011 2011 2012 2012 

  návštěvnost zisk návštěvnost zisk 

leden 2 025  8 954 Kč 1 978  34 892 Kč 

e 1 319  1 504 Kč 1 236  12 982 Kč 

k 575  11 061 Kč 614  11 262 Kč 

mk 131  -3 611 Kč 128  10 648 Kč 

únor 2 486  -11 591 Kč 2 734  49 254 Kč 

e 1 029  -4 891 Kč 1 222  29 973 Kč 

k 1 029  9 558 Kč 1 264  24 392 Kč 

mk 428  -16 258 Kč 248  -5 111 Kč 

březen 2 951  21 728 Kč 3 174  52 355 Kč 

e 1 571  11 306 Kč 1 745  34 210 Kč 

k 898  11 143 Kč 1 158  20 953 Kč 

mk 482  -721 Kč 271  -2 808 Kč 

duben 2 385  -7 416 Kč 3 195  57 690 Kč 

e 1 100  343 Kč 2 412  71 729 Kč 

k 799  11 889 Kč 476  -1 073 Kč 

mk 486  -19 648 Kč 307  -12 966 Kč 

květen 3 104  -8 592 Kč 4 063  69 651 Kč 

e 993  1 980 Kč 3 205  64 538 Kč 

k 1 750  13 244 Kč 658  5 741 Kč 

mk 361  -23 816 Kč 200  -628 Kč 

červen 2 630  12 435 Kč 3 710  57 984 Kč 

e 1 751  1 006 Kč 2 922  52 554 Kč 

k 761  16 785 Kč 698  6 358 Kč 

mk 118  -5 356 Kč 90  -928 Kč 

0
200
400
600
800

1 000
1 200
1 400
1 600
1 800
2 000

návštěva Expozice času 2012 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 14 

červenec 1 750  -12 520 Kč 3 172  86 470 Kč 

e 1 603  0 Kč 3 172  86 470 Kč 

k 49  -7 520 Kč 0  0 Kč 

mk 98  -5 000 Kč 0  0 Kč 

srpen 2 407  13 659 Kč 3 802  104 611 Kč 

e 1 835  0 Kč 3 450  100 625 Kč 

k 461  15 659 Kč 352  3 986 Kč 

mk 111  -2 000 Kč 0  0 Kč 

září 5 372  93 250 Kč 3 778  71 425 Kč 

e 2 007  230 Kč 2 746  58 407 Kč 

k 397  4 690 Kč 182  8 681 Kč 

mk 2 968  88 330 Kč 850  4 337 Kč 

říjen 3 968  107 203 Kč 2 798  60 032 Kč 

e 1 636  2 697 Kč 1 973  39 450 Kč 

k 1 784  35 777 Kč 626  19 922 Kč 

mk 548  68 729 Kč 199  660 Kč 

listopada 6 077  53 278 Kč 2 127  -6 265 Kč 

e 4 492  35 220 Kč 1 482  17 309 Kč 

k 1 360  20 876 Kč 387  3 646 Kč 

mk 225  -2 818 Kč 258  -27 220 Kč 

prosinec 3 350  26 172 Kč 4 999  121 821 Kč 

e 1 549  27 277 Kč 1 290  14 870 Kč 

k 1 517  29 090 Kč 1 254  28 234 Kč 

mk 284  -30 195 Kč 2 455  78 717 Kč 

celkem 38 505  296 560 Kč 39 530  759 920 Kč 

e 20 885  76 672 Kč 26 855  583 117 Kč 

k 11 380  172 252 Kč 7 669  132 102 Kč 

mk 6 240  47 636 Kč 5 006  44 701 Kč 

 
 
 
 
e- Expozice času, k – kino Oko, mk – Městský klub 

 
 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 15 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 16 

Pronájmy v roce 2012 
 

  pronájmy 2012 

  mk k e celkem 

leden 57 000 Kč 4 020 Kč 9 000 Kč 70 020 Kč 

únor 90 010 Kč 7 000 Kč 9 240 Kč 106 250 Kč 

březen 68 800 Kč 4 000 Kč 1 950 Kč 74 750 Kč 

duben 30 275 Kč 2 500 Kč 0 Kč 32 775 Kč 

květen 33 900 Kč 10 500 Kč 3 250 Kč 47 650 Kč 

červen 29 700 Kč 2 675 Kč 0 Kč 32 375 Kč 

červenec 40 000 Kč 0 Kč 0 Kč 40 000 Kč 

srpen 14 450 Kč 0 Kč 9 105 Kč 23 555 Kč 

září 33 500 Kč 0 Kč 1 900 Kč 35 400 Kč 

říjen 38 750 Kč 7 800 Kč 11 450 Kč 58 000 Kč 

listopad 50 050 Kč 4 000 Kč 5 600 Kč 59 650 Kč 

prosinec 24 100 Kč 5 925 Kč 4 200 Kč 34 225 Kč 

 
 
 
 
Pronájmy - graf 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Kč0

Kč10 000

Kč20 000

Kč30 000

Kč40 000

Kč50 000

Kč60 000

Kč70 000

Kč80 000

Kč90 000

Kč100 000

mk

k

e



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 17 

8. Počty akcí v roce 2012 

 

typ akce počet 

 

naše představení v počet 

v výstava 4 
 

e expozice 63 

vk výstava Kuky 1 
 

k kino 90 

f film 42 
 

mk městský klub 95 

df dětský film 19 
 

      

ku kurzy 4 
 

      

fest festival 1 
 

      

dk dětská knihovna 52 
 

      

kd knihovna dosp. 18 
 

      

m expozice muzeum 13 
 

      

ko koncert 11 
 

      

a akce MKZ 4 
 

      

kph kph 7 
 

      

fk filmový klub 10 
 

      

d divadlo 1 
 

      

s seminář, beseda 7 
 

      

i mic 12 
 

      

š školní představení 24 
 

      

mdo divadelní klub 10 
 

      

 
  
 
 
      

 Akce 
 

 akce zisk vstupné Návštěva 

8.9. Šternberské slavnosti 7 000 Kč 0 Kč 800 

11.11. Narozeniny Expozice - 2 044 Kč  0 Kč 200 

20.12. Vánoce v Expozici -380 Kč 50 Kč 15 

23.12. Advent 2012 -15 083 Kč 0 Kč 1 800 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 18 

 Dětská filmová představení 
 

 představení zisk vstupné návštěva 

4.1. promítání - Velká vánoční jízda 299 Kč 70 Kč 16 

11.1. promítání - Pan Poper a jeho tučňáci -1 939 Kč 70 Kč 0 

15.1. promítání - TinTinova dobr. 929 Kč 70 Kč 39 

1.2. promítání - Kocour v botách 1 201 Kč 75 Kč 49 

7.3. promítání Gnomeo a Julie -895 Kč 70 Kč 10 

14.3. promítání Modrý tygr 943 Kč 70 Kč 41 

21.3. promítání Ocelová pěst -209 Kč 70 Kč 0 

28.3. promítání Alvin a Chipmunkové 1 552 Kč 70 Kč 51 

4.4. promítání Motýlí čas -961 Kč 50 Kč 0 

11.4. Promítání Do pohádky za zvířátky -452 Kč 50 Kč 8 

25.4. Promítání Velká sýrová loupež -161 Kč 50 Kč 14 

2.5. Promítání Osudy dobrého vojáka Švejka -961 Kč 40 Kč 0 

6.6. Promítání Dobrodružství na Pasece -393 Kč 40 Kč 18 

27.6. Promítání Šmoulové 128 Kč 70 Kč 8 

12.9. Kuky se vrací - film 700 Kč 50 Kč 14 

19.9. Madagaskar 3 - film 9 075 Kč 75 Kč 145 

17.10. Doba ledová 4 - film 10 425 Kč 75 Kč 163 

21.11. Lorax-promítání pro veřejnost 1 050 Kč 75 Kč 38 

19.12. Veselé Vánoce přejí chobotnice  -1 439 Kč 40 Kč 24 

celkem  638 

průměr 64 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Večerní promítání 
 

 film zisk vstupné návštěva 

4.1. promítání - Moje krásná učitelka -139 Kč 70 Kč 0 

11.1. promítání - Perfect days 4 736 Kč 75 Kč 99 

18.1. promítání -Vyměřený čas -837 Kč 75 Kč 15 

25.1. promítání - Rozbřesk 841 Kč 75 Kč 46 

1.2. promítání - Alois Nebel 918 Kč 75 Kč 36 

8.2. promítání - Poupata -837 Kč 75 Kč 15 

22.2. promítání - Muži v naději 628 Kč 70 Kč 28 

22.2. promítání - Půlnoc v Paříži 545 Kč 70 Kč 25 

29.2. promítání . MILOVÁNÍ -209 Kč 60 Kč 0 

7.3. promítání Metallica 174 Kč 70 Kč 14 

14.3. promítání Labyrint 205 Kč 80 Kč 11 

21.3. promítání Čtyři slunce 1 133 Kč 78 Kč 43 

28.3. promítání Pokoj v duši -278 Kč 70 Kč 0 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 19 

4.4. promítání Agora -1 325 Kč 70 Kč 10 

11.4. Mission Impossible -2 009 Kč 75 Kč 0 

18.4. promítání Školní výlet -863 Kč 70 Kč 5 

25.4. Promítání Anonym -209 Kč 70 Kč 0 

9.5. Promítání Máme papeže! 0 Kč 70 Kč 0 

16.5. Promítání Voják Ivan Čonkin -846 Kč 50 Kč 11 

30.5. Promítání Příliš mladá noc -139 Kč 70 Kč 0 

6.6. Promítání Nepřítel pod ochranou -2 009 Kč 75 Kč 0 

27.6. Promítání Signál 1 662 Kč 75 Kč 49 

27.6. Promítání Prci,prci,prcičky 1 287 Kč 75 Kč 44 

1.8. Promítání Tady hlídám já 1 133 Kč 75 Kč 33 

8.8. Líbáš jako ďábel 6 096 Kč 75 Kč 225 

15.8. Promítání Probudím se včera 3 521 Kč 75 Kč 81 

22.8. Promítání Stud 465 Kč 70 Kč 13 

5.9. Muži v černém - film 311 Kč 77 Kč 10 

12.9. Polski Film - film -930 Kč 75 Kč 10 

19.9. Sněhurka a lovec - film 225 Kč 75 Kč 27 

3.10. Bastardi 3 - film 1 370 Kč 89 Kč 38 

10.10. Okresní přebor - film -470 Kč 70 Kč 19 

17.10. Svatá čtveřice - film 900 Kč 75 Kč 36 

24.10. Iron Sky - film 224 Kč 79 Kč 7 

31.10. Ve Stínu - film 2 848 Kč 75 Kč 92 

7.11. Diktátor- -975 Kč 75 Kč 11 

13.11. Repro: Revoluce 273 Kč 50 Kč 13 

14.11. Carmen: Divoká vášeň, film 0 Kč 69 Kč 0 

21.11. Železná lady- 1 151 Kč 79 Kč 36 

28.11. Bourneův odkaz -1 800 Kč 75 Kč 0 

5.12. Expendables:Postradatelní 2 -  900 Kč 75 Kč 36 

12.12. Tohle je válka! -  -1 800 Kč 75 Kč 0 

19.12. Twilight Sága Rozbřesk 7 447 Kč 75 Kč 128 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem návštěvníků 1 266 

Průměrná 
návštěvnost 

29 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 20 

Semináře, besedy 

  zisk vstupné návštěva 

28.2. Letem světem - Himaláj 1 380 Kč 40 Kč 47 

20.3. Letem světem Afghanistán 740 Kč 40 Kč 31 

30.3. Večerní beseda Motani 1 440 Kč 100 Kč 36 

12.4. Univerzita 3. věku  - Astronomie 960 Kč 150 Kč 16 

17.4. Letem světem Po ČR na kole 950 Kč 50 Kč 29 

30.10. Letem světem - jeskyně Javoříčko 500 Kč     40 Kč 25 

20.11. Finanční gramotnost -60 Kč 40 Kč 6 

11.12. Finanční gramotnost -140 Kč 40 Kč 4 

 

Koncerty 

  zisk vstupné návštěva 

19.2. Muzikál "DĚTI RÁJE"  (tržba 40%) 5 488 Kč  60 Kč 228 

20.2. Muzikál "DĚTI RÁJE"  (tržba 40%) 10 720 Kč  60 Kč 552 

16.3. Swing visitors 385 Kč 35 Kč 72 

6.4. Rockový večer -702 Kč 50 Kč 60 

1.5. Májové zpívání sborů 940 Kč 20 Kč 85 

11.5. Rockový večer no.2 3 939 Kč 50 Kč 17 

8.6. Swing Visitors -415 Kč 45 Kč 57 

22.6. Rockový večer no.3 -4 100 Kč 50 Kč 18 

9.9. Dechovka Šternberanka 0 Kč 40 Kč 40 

25.10. Repro: 60. léta -3 450 Kč 50 Kč 21 

22.11. Laďa Kerndl -27 220 Kč 190 Kč 114 

 

 

Filmový klub 

  zisk vstupné návštěva 

24.1. FK - Venku 272 Kč 50 Kč 14 

21.2. FK - Juha 103 Kč 50 Kč 6 

24.4. Filmový klub Submarino 101 Kč 50 Kč 7 

22.5. Filmový klub Soukromý vesmír 646 Kč 50 Kč 28 

19.6. Filmový klub 133 Kč 50 Kč 8 

24.7. Filmový klub 769 Kč 50 Kč 40 

28.8. Filmový klub Zatímco spíš 450 Kč 50 Kč 11 

25.9. Tomorrow Will Be Better - film.klub -10 783 Kč 100 Kč 53 

16.10. Filmový klub Rock života -300 Kč 50 Kč 16 

4.12. Filmový klub - Občan K. -500 Kč 50 Kč 10 

Celková návštěva      193 
Průměrná návštěva     19,3 
 

 
 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 21 

Filmový klub (FK) je projekt, který si klade za cíl nabídnout šternberskému publiku 
alternativní a dokumentární snímky. Je zaměřený na dospělé diváky a slouží jako doplnění 
k projekcím kina Oko. Snímky FK jsou promítány výhradě v multifunkčním sále Expozice 
času, kde si diváci mohou zakoupit také občerstvení, což pomáhá navodit pohodovou 
atmosféru v těchto prostorách. Frekvence promítání je 1x měsíčně či podle aktuální 
nabídky zajímavých dokumentů a filmů. V prodeji je permanentka v ceně 350 korun, jež 
umožňuje vstup na 10 libovolných projekcí FK. Standardní cena vstupného činí 50 Kč.  
V roce 2012 se promítaly tyto české dokumenty: Venku; Soukromý vesmír; Věra 68; 
Tomorrow Will Be Better; Rock života; Občan K.; a dále evropské alternativní snímky: 
Juha; Submarino; Lollipop Monster; Zatímco spíš. Dokument Tomorrow Will Be Better byl 
doplněn o autogramiádu, afterparty a posezení s tvůrci filmu. 
Cílem FK je vytvořit stálý okruh návštěvníků a postupně zařadit také autorské besedy či 
doplňující přednášky. 

 

    Školní představení 

  zisk vstupné návštěva 

13.1. promítání- Ošetřovatel 3 319 Kč 25 Kč 199 

13.1. promítání - Krtek 4 052 Kč 25 Kč 200 

10.2. promítání - Krtek ve snu 2 957 Kč 25 Kč 153 

10.2. promítání - Rango 2 981 Kč 25 Kč 178 

13.3. beseda "závislost na alkoholu" v 8,15 a 9,45 9 000 Kč 40 Kč 465 

16.3. promítání MŠ 4 408 Kč 25 Kč 220 

16.3. promítání družiny 2 540 Kč 25 Kč 173 

30.3. beseda školy Motani 940 Kč 25 Kč 94 

10.4. Divadelní představení MŠ a ZŠ 2 165 Kč 40 Kč 275 

13.4. promítání družiny Jak vycvičit draka 2 742 Kč 25 Kč 164 

18.5. Promítání Hop - družiny 2 463 Kč 25 Kč 181 

24.5. Divadlo pro školy 2 390 Kč 10 Kč 239 

30.5. Promítání pro školy Lidice 2 834 Kč 25 Kč 203 

27.6. Promítání pro školy Šmoulové 2 971 Kč 25 Kč 227 

27.6. Promítání pro školy Tintinova dobrodružství 962 Kč 25 Kč 160 

12.10. Alvin a Chipmunkové 3 - film družiny 4 625 Kč 25 Kč 271 

9.11. Promítání pro MŠ - Ferda Mravenec 1 045 Kč 25 Kč 93 

9.11. Promítání pro ŠD - Kung Fu Panda 2 3 175 Kč 25 Kč 209 

7.12. Vánoční stromeček - promítání pro MŠ 1 870 Kč 25 Kč 130 

7.12. Saxána a lexikon kouzel - ŠD Dr.Hrubého 796 Kč 25 Kč 83 

14.12. Saxána a lexikon kouzel - promítání pro ŠD  1 185 Kč 25 Kč 127 

19.12. Já, padouch - promítání pro ZŠ  5 630 Kč 25 Kč 236 

20.12. Pan Popper a jeho tučňáci - ZŠ Dr.Hr.,1.st. 3 875 Kč 25 Kč 237 

20.,21.12. Tady hlídám já-ZŠ Dr.Hr+ZŠ Svat. 9 770 Kč 25 Kč 253 

       Celkem 3 305 

       Průměr 127 

 

 

 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 22 

9.  Šternberské listy 2012 
 

VYHODNOCENÍ NÁKLADŮ A VÝNOSŮ ŠL ZA ROK 2012 

číslo 
vytištěn

o (ks) 
prodá

no 

bezp
l. 

tisky 

remi
tend

a 

před
plati
telé 

nákl. – tisk 
(Kč) mzdové nákl. 

zisk – 
prodej (Kč) 

zisk – 
předpl. 

zisk – 
inzerce 

(leden)             11 452,00       

únor 1 053 796 80 98 79 8 030 Kč 11 705 Kč 6 368 Kč 711 Kč 2 750 Kč 

březen 1 047 815 80 69 83 8 030 Kč 12 049 Kč 6 520 Kč 747 Kč 2 750 Kč 

duben 1 018 751 80 103 84 8 030 Kč 11 154 Kč 6 008 Kč 756 Kč 4 420 Kč 

květen 1 020 784 80 70 86 8 030 Kč 11 208 Kč 6 272 Kč 774 Kč 50 Kč 

červen 1 020 725 80 129 86 8 453 Kč 16 949 Kč 5 800 Kč 774 Kč 150 Kč 

letní vyd. 1 020 778 80 76 86 7 762 Kč 22 991 Kč 6 224 Kč 774 Kč 4 250 Kč 

září 990 763 80 61 86 7 638 Kč 11 653 Kč 6 104 Kč 774 Kč 4 830 Kč 

říjen 990 713 80 111 86 7 638 Kč 14 609 Kč 5 704 Kč 774 Kč 5 830 Kč 

listopad 990 727 80 97 86 7 638 Kč 15 564 Kč  5 816 Kč 774 Kč 0 Kč 

prosinec 1 000 734 80 100 86 7 638 Kč  15 003 Kč  5 872 Kč 774 Kč 170 Kč 

celkem 10 148 7 586 800 914 848 78 887 Kč 154 337 Kč 60 688 Kč 7 632 Kč 25 200 Kč 

                      
                      
pozn. zisk z předplatitele: 9 Kč   CELKOVÉ NÁKLADY: 233 224 Kč       
  zisk z přímého prodeje: 8 Kč CELKOVÉ ZISKY:    93 520 Kč       
          ROZDÍL: -139 704 Kč       
                      

 
V roce 2012 vyšlo celkem 10 čísel Šternberských listů (21. ročník). Strany 1, 2, 15 a 16 byly 
barevné. Podstatnou část novin tvořily zpravodajské informace ze Šternberka (aktuální dění, 
investice, politika, doprava, zastupitelstvo) a rubrika Slovo má (zájmové organizace: atletický 
klub, kynologický klub, fotbalový klub, Handkeho občanské sdružení, TJ Sokol Šternberk 
apod).  
Dále vycházela pravidelná rubrika Šternberské stíny (krimi), novinky ze společnosti (charita, 
psychiatrická léčebna, sociální služby, Vincentinum; výročí, úmrtí, narození, dárci krve). 
Pozornost byla věnována i činnosti dětí a mládeže, kultuře, volnočasovým aktivitám a 
sportu (převážně extralize volejbalistek, gymnastice, atletice a motosportu). V každém čísle 
vyšel plakát informující o akcích Městských kulturních zařízení. 
Vycházely seriály Partnerské město Günzburg se představuje (únor až květen) a Expozice 
času: průvodce světem novinek (červen až prosinec). Nechyběl rozhovor s novým starostou 
a místostarostou města. V jednotlivých úvodnících dostali prostor zastupitelé. 
Každé číslo vyšlo vždy první pracovní den v měsíci (kromě letního vydání, to vyšlo 29. 
června). Prodejní cena byla 10 Kč, pro předplatitele 9 Kč. Tisk prováděla šternberská Tiskárna 
Budík Grafika s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 23 

10. Kino  OKO   

 
Prostory kina částečně nahrazují prostory dřívějšího Tylova divadla.  Tyto prostory jsou 
využívány pro kulturní, společenské a jiné akce (filmová promítání, koncerty, divadelní 
představení, přednášky, zkoušky divadelního spolku ŠOK). Volná kapacita nevyužitých 
prostor v poschodí a ve dvorním traktu je nabízena k pronájmu. Do budoucna bude nutné 
realizovat alespoň částečnou digitalizaci ( přehrávač a dataprojektor ). Zatím distributoři 
dodávají filmy i na klasickém nosiči.  
 
 

11.    Kurzy 
 

Letošní kurzy tance pro středoškoláky proběhly pod lektorským vedením pana Marka 
Černého a jeho partnerky Zuzany Riedlové z Taneční školy Olomouc. V únoru a březnu 
proběhly úspěšně taneční lekce pro dospělé. 
Tradičně pokračovaly kurzy jógy pod vedením zkušených lektorek paní Růženy Pětové a 
Zdeňky Vyjídákové, kurzů se účastní kolem 70 abonentů. 
Nově se nabízely zájemcům kurzy tai-či. 
 
 
 

12.     Divadlo 
 
V roce 2012 pořádala MKZ opětovně autobusové zájezdy na představení Moravského divadla 

v Olomouci – divadelní klub - skupina K. V prostorách kina má své zázemí ochotnický 
divadelní soubor ŠOK, který nabídl v tomto roce svá představení třikrát, všechna byla přijata 
s velkým zájmem šternberského publika.  
Divadelní představení pražských umělců bylo přesunuto z organizačních důvodů na duben 
2013. 

 
13.     Klub přátel hudby 

 
V roce 2012 proběhl tradiční cyklus koncertů pro zájemce o vážnou hudbu v olomouckých 
koncertních síních pod patronací Klubu přátel vážné hudby při Moravské filharmonii 
Olomouc. 
Naše organizace zajišťovala autobusovou dopravu na všechna představení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 24 

14.    Městská knihovna 
 
Posláním Městské knihovny je získávat, zpracovávat, uchovávat a poskytovat informace, 
literaturu a další kulturní hodnoty. Poskytujeme služby široké veřejnosti, zejména je kladen 
důraz na práci s dětmi a mládeží, včetně role sociální (bezplatné počítačové kurzy pro 
seniory, nezaměstnané). 
 
Oddělení pro mládež 
 
Akce 2011-76   návštěvnost  1 505 
Akce 2012- 52   návštěvnost     869 
 
Celkový počet čtenářů registrovaných ve sledovaném období :  660   ( rok 2011  -    626) 
 Věkové rozložení čtenářů 
                            rozmezí        počet 
                      do 15-ti let  -      478   72.42 % 
                      16 až 19 let  -       46      6.97 % 
                      20 až 29 let    -     21      3.18 % 
                      30 až 39 let  -       54      8.18 % 
                      40 až 49 let  -       22      3.33 % 
                      50 až 59 let  -       14      2.12 % 
                      60 až 69 let  -       16      2.42 % 
                      70 až 79 let  -        7       1.06 % 
                        nad 80 let  -         1      0.15 % 
                         nevyplněno -      1      0.15 % 
 

                           Pohlaví      počet     % 
                           Muži     -    218      33.03 % 
                           Ženy     -    442      66.97 % 
                            
                           Bydliště    počet      % 
                           Místní    -   594    90.00 % 
                           Ostatní   -    66     10.00 % 
 

           Celkový počet návštěv čtenářů ve sledovaném období :  9 633 ( rok 2011- 9 793) 
 
Návštěvníci  Internetu  1 062 
 
Výpůjčky: 
           Počet výpůjček CELKEM         11 371  (rok 2011-  12 765 výpůjček) 
           Počet výpůjček knih                 10 801       94.99 %  z celkového počtu 
           Počet výpůjček periodik                 570          5.01 %  z celkového počtu 
 
          Počet výpůjček na 1 návštěvníka :      1.21 
          Počet výpůjček na 1 registrovaného čtenáře :  17.22 
 
         Vyřízených rezervací :     72 
 
              Složení výpůjček podle tematického zaměření ( pouze knihy ) 
              druh                                       počet             % z celku          % skupiny 
           Beletrie půjčená dospělým      2 187                  19.23 % ,       84.47 % 
           Naučná literatura                         402                    3.54 % ,      15.53 % 
           Celkem půjčeno dospělým      2 589                  22.77 % ,    100.00 % 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 25 

           Beletrie půjčená dětem           7 052                  62.02 % ,       85.87 % 
           Naučná literatura dětem         1 160                   10.20 % ,      14.13 % 
           Celkem půjčeno dětem            8 212                   72.22 % ,    100.00 % 
 
 
 
 
 

Knihovna dospělí 
Akce 2011 -  31   návštěvnost  575 
Akce 2012 -  18   návštěvnost  339 
 

11.1. gymnázium beseda Anne Frankové 25 

26.1. Kniha mého srdce 7 

16.2. Anamnéza štětcem-křest knihy 35 

7.3. Letem světem Internetem 3 

22.3. Život a čas - lit. večer 30 

4.4. Letem světem Internetem 4 

19.4. Literární večer-Nedokončená lví rozjímání 10 

3.5. Radosti a strasti záchranářů 32 

20.9. Jubilant Jaroslav Váňa 40 

1.10.-5.10 Týden knihoven 0 

2.10. Den otevřených dveří knihovny 30 

3.10. Knihovnické lekce pro SOU 24 

10.10. Knihovnické lekce pro SOU 24 

10.10. Knihovnické lekce pro SOU 20 

12.10. knihovnické lekce pro SOU 14 

18.10. Přátelské posezení nad knihou 20 

15.11. Tajemství 3.říše 14 

13.12. Literární večer-Sejdeme se u ježka 7 

 
Celkový počet čtenářů registrovaných ve sledovaném období : 1099 ( rok 2011- 1 215) 
                            rozmezí     počet     % 
                      do 15-ti let  -    131      11.92 % 
                      16 až 19 let  -   155     14.10 % 
                      20 až 29 let  -     99        9.01 % 
                      30 až 39 let  -   155    14.10 % 
                      40 až 49 let  -   117    10.65 % 
                      50 až 59 let  -   115    10.46 % 
                      60 až 69 let  -   185    16.83 % 
                      70 až 79 let  -   105      9.55 % 
                        nad 80 let  -      36       3.28 % 
                         nevyplněno -     1      0.09 % 
 
                           Pohlaví     počet    % 
                           Muži     -    237      21.57 % 
                           Ženy     -    862      78.43 % 
                            
                           Bydliště    počet     % 
                           Místní    -   944     85.90 % 
                           Ostatní   -   155    14.10 % 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 26 

 
 
 
          Celkový počet návštěv čtenářů ve sledovaném období :   18 159   ( rok 2011-   18 671 ) 

Návštěvníci Internetu             1 356 
 
Výpůjčky: 

 
           Počet výpůjček CELKEM      53 373  (rok 2011- 53 755) 
           Počet výpůjček knih             46 759      87.60 %  z celkového počtu 
           Počet výpůjček periodik        6 619      12.40 %  z celkového počtu 
 
            Počet výpůjček na 1 návštěvníka :    2.96 
       Počet výpůjček na 1 registrovaného čtenáře :  48.56 
          Vyřízených rezervací :      788 
 
 
           Složení výpůjček podle tématického zaměření ( pouze knihy ) 
           druh                                           počet                % z celku       % skupiny 
           Beletrie půjčená dospělým        38 444                72.02 %,             83.01 % 
           Naučná literatura                           7 866                14.74 %              16.99 % 
           Celkem půjčeno dospělým        46 310                86.76 %             100.00 % 
           Beletrie půjčená dětem                   406                  0.76 %               90.42 % 
           Naučná literatura dětem                   43                  0.08 %                 9.58 % 
           Celkem půjčeno dětem                    449                  0.84 %             100.00 % 
 

Počet výpůjček v celé knihovně 
 

celkem   64 749 

dospělé beletrie 40 631 
dospělé naučná 8 268 
mládež beletrie 7 548 
mládež naučná 1 203 

periodika   7 189 

 

výpůjčky rok 

68 498 2007 
62 819 2008 
60 837 2009 

63 647 2010 

66 520 2011 

64 749 2012 

 
Počet návštěvníků v celé knihovně 

návštěvníci rok 

21 793 2007 
18 953 2008 
19 530 2009 

25 183 2010 

28 464 2011 

27 792 2012 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 27 

 
Půjčovní doba k 31.12.2012 
Dospělé odd.                                                            Dětské odd. 
Po:    8 - 11.30    12.30 - 18                                            12 - 17 
Út:    8 - 11.30    12.30 - 18                                            12 - 17 
St:                       12.30 - 18                                                - 
Čt:     8 - 11.30    12.30 - 18                                            12 - 17                                                                                       
Pá:    8 - 11.30    12.30 - 17                                            12 - 16                                                                                        
 
Počet hodin pro veřejnost týdně je 40,5 
Je to týdenní počet hodin u nejdéle otevřeného oddělení ( u nás je to oddělení pro dospělé). 
Nesčítá se provozní doba jednotlivých oddělení. Údaj se nesumarizuje. 
 
Půjčovní doba na pracovištích: 
Dalov    čtvrtek  17, 00 – 19.00 
Chabičov   pátek   16,30 – 18,30 

 
Knihovní fond 
 Knižní fond k 31.12.2012 –  36 105 svazků 
 Naučná -                      9 320 
 Beletrie -                19 438 
 Mládež naučná -       1 281 
 Mládež beletrie –      6 266 
Brožury k 31.12.2012 –     7 061 
 
Přírůstek nových knih -  1 536 sv., z toho koupě 948 sv., dary 588 sv.  

       Přírůstek nových knih podle tematických skupin: 
                                                                Naučná  -            186 svazků 
                                                                Beletrie   -           858 sv. 
                                                                Mládež naučná    50 sv. 
                                                                Mládež beletrie 442  sv. 

 
Úbytek knih ( zastaralé a zničené odepsané knihy) 2 644 svazků 
       N – 744,  B – 949,  MN – 363,  M – 588 
Obaleno – 1 620 sv.,  opraveno – 311 sv. Zpracováno darů časopisů a Čtení pro ženy –  159  
brožur. 
 
Revize knihovního fondu 
   Bude probíhat v roce 2015 
 
Meziknihovní výpůjční služba 
Obdrželi jsme 1 požadavek na MVS z vlastního fondu, který byl kladně vyřízen a zrealizovali 
jsme 1 objednávku knih z jiných knihoven. Všechny MVS byly vyřízeny výpůjčkou originálu. 
 
Ediční činnost 
       Pravidelné informace o knihovně ve Šternberských listech a webových stránkách     
       Knihovny. 
       Propagace akcí  v MF Dnes, Českém rozhlasu, Olomouckém Dnu. 
 
 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 28 

Vzdělávání knihovníků 
Účast na odborných seminářích pořádaných Knihovnou města Olomouce. 
Účast na odborných seminářích pořádaných Vědeckou knihovnou Olomouc (VKOL). 
Dále samostudiem odborného knihovnického tisku.  
Paní Martina Krejčová navštěvuje Knihovnický rekvalifikační kurz, který pořádá VKOL. 
( školní rok 2012/2013) 
Posláním Městské knihovny je získávat, zpracovávat, uchovávat a poskytovat informace, 
literaturu a další kulturní hodnoty. Poskytujeme služby široké veřejnosti, zejména je kladen 
důraz na práci s dětmi a mládeží, včetně role sociální (bezplatné počítačové kurzy pro 
seniory, nezaměstnané).  
 

Nejžádanější tituly  
 

 
 
  
 
 
 Oddělení : Dětské 

 
 
Údaje o knihovně zpracovala Ivana Pajtlová 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 29 

15.    Expozice času 

 

V prvním roce svého působení se Expozice času zaměřovala především na vypracování 
rozmanitého programu a výhodného předplatného pro mateřské, základní a střední školy. 
Zájemci z řad studentů a žáků jsou nejpočetnější návštěvnickou skupinou v době mimo hlavní 
sezónu, proto se kladl velký důraz na navázání oboustranně přínosné spolupráce s místními 
školskými institucemi.  
Mezi kulturní programy pro dospělé návštěvníky patřily především večery s Filmovým 
klubem, cestopisné besedy Letem světem či Finanční gramotnost a také několik koncertů živé 
hudby a vernisáží. 
V průběhu roku se výstavní plochy rozšířily ještě o sklepní prostory, které byly vyplněny 
rekvizitami z filmu Kuky se vrací.  
Aby se zvedala návštěvnost Expozice, věnovala se značná pozornost také propagaci. V prvním 
roce existence Expozice času byla reklama zaměřena především na olomoucký region a 
největší intenzity dosáhla před zahájením hlavní sezóny, což se na návštěvnosti v období 
hlavní sezóny (duben – září) také příznivě projevilo.  
Expozici času v roce 2012 navštívilo také několik známých osobností, např. Jan Svěrák, 
Kateřina Neumannová, Jaroslav Hutka a další. 
 

 

EVIDENCE NÁVŠTĚVNÍKŮ 2012 - EXPOZICE ČASU, UL. ČSA 19, ŠTERNBERK   

          

akce 
pořadatel       
organizátor 

termín od - do  
počet 

návštěvníků 
se vstupným 

počet 
návštěvníků 

zdarma  

Zasedání Město 3.1. 0 15 

Školení Hotel m 19.1.-22.1. 0 92 

Filmový klub MKZ 24.1. 14 0 

Výbor Ecce Homo AMK Ecce Homo 25.1. 0 86 

Člověče, nezlob se MKZ, DDM 28.1. 0 73 

Zasedání Město 31.1. 0 82 

Expozice času MKZ 1.-31.1. 218 29 

MIC MKZ 1.-31.1. 0 527 

Výstava 3000km MKZ 19.1.-19.2. 0 58 

Hry bez hranic DDM 10.2. 0 48 

Besip Besip 13.2. 0 10 

Filmový klub MKZ 21.2. 6 0 

Pronájem Europe 27.2. 0 80 

Letem světem MKZ 28.2. 47 0 

Expozice času MKZ 1.-29.2. 465 39 

MIC MKZ 1.-29.2. 0 607 

Setkani s novinari Město+MKZ 7.3. 0 17 

Koncert Swing MKZ 16.3. 72 0 

Letem světem MKZ 20.3. 31 0 

Pronájem Remit 21.3. 0 50 

Pronájem Město 29.3. 0 20 

Filmový festival MKZ 31.3. 35 0 

Expozice času MKZ 1.-31.3. 565 255 

MIC MKZ 1.-31.3. 0 787 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 30 

Veronika Hladíková Město 11.4. 0 85 

Univerzita 3. věku MKZ 12.4. 0 16 

Městská policie Městská policie 13.4. 0 120 

Letem světem MKZ 17.4. 29 0 

Porada ředitelů MKZ 18.4. 0 15 

Asociace hvězdáren MKZ 18.4. 0 32 

Porada Ol. kraj Město 24.4. 0 40 

Filmový klub MKZ 24.4. 7 0 

Školní jídelny Město 25.4. 0 53 

Expozice času MKZ 1.-30.4. 1190 294 

MIC MKZ 1.-30.4. 0 876 

Zpívání sborů MKZ 1.5. 47 38 

Schůze-telefony Město 14.5. 0 25 

Rockový večer MKZ 11.5. 10 7 

Setkání ocenění Expozice Město 16.5. 0 30 

Jaroslav Hutka MKZ 17.5. 32 6 

Partnerská města Město 18.5. 0 35 

Pronájem Uničov 22.5. 0 24 

Filmový klub MKZ 22.5. 28 0 

Podnikatelská zóna Město 23.5. 0 60 

Pronájem Nemocnice 24.5. 0 45 

Dárci krve Město 30.5. 0 40 

Expozice času MKZ 1.-31.5. 1687 192 

MIC MKZ 1.-31.5. 0 1158 

Ecce Homo Ecce Homo 1.6. 0 40 

Expozice času MKZ 1.-3.6. 68 12 

Expozice času MKZ 4.-10.6. 396 11 

Swing Visitors MKZ 8.6. 66 0 

Expozice času MKZ 11.-17.6. 478 39 

Dechovka MKZ 17.6. 55 0 

Prevence kriminality Město 19.6. 0 20 

Filmový klub MKZ 19.6. 8 0 

Rockový večer MKZ 22.6. 
 

  

Expozice času MKZ 1.6.-30.6. 1387 142 

MIC MKZ 1.6.-30.6. 0 1312 

Country večer MKZ 13.7. 36 0 

Filmový klub MKZ 24.7.2012 38 2 

Expozice času MKZ 1.7.-31.7. 1612 337 

MIC MKZ 1.7.-31.7.   1126 

Muzejní noc MKZ 3.8. 176 0 

Cimbálovka záletníci MKZ 12.8. 40 0 

Filmový klub zatímco spíš MKZ 28.8. 9 2 

školení město 30.8. 
 

60 

Expozice času MKZ 1.8.-31.8. 1794 51 

MIC MKZ 1.8.-31.8. 0 1378 

školení město 6.9. 
 

60 

Dechovka Šternberanka MKZ 9.9. 
 

  

Vernisáž Kuky se vrací MKZ 10.9. 0 250 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 31 

Kuky se vrací - film MKZ 12.9. 14 0 

Film. klub  MKZ 25.9. 43 10 

Porada ředitelů škol město 26.9. 
 

25 

Expozice času MKZ 1.9.-30.9. 1255 50 

MIC MKZ 1.9.-30.9.   1084 

Univerzita 3. věku MKZ 4.10. - 3.12. 12   

Dechovka Šternberanka MKZ 7.10. 15 0 

Filmový klub MKZ 16.10. 14 2 

Repro: 60. léta MKZ 25.10. 21 0 

Letem světem MKZ 30.10. 25 0 

Expozice času MKZ říjen 357 47 

MIC MKZ říjen   1095 

Setkání v rámci odhalení pam. desek MKZ 7.11. 
 

30 

1. výročí Expozice MKZ 11.11. 
 

200 

Repro MKZ 13.11. 13   

Vyhlášení Šternb. objektivu město 16.11. 50   

Porada starosty se zastupitely město 19.11. 40   

Finanční gramotnost MKZ 20.11. 6   

Schůze ČSSD MKZ 22.11, 
 

30 

Ocenění sportovců město 28.11. 
 

150 

Expozice času MKZ listopad 357 47 

MIC MKZ listopad   859 

Vernisáž MKZ 4.12. 
 

20 

Filmový klub MKZ 4.12. 10   

Informační   schůzka   nájemníků   bytů město 10.12. 
 

65 

Besídka mladých hudebníků DDM 11.12. 
 

40 

Finanční gramotnost MKZ 11.12. 4   

MEIS MKZ 14.12. 
 

60 

Vánoce v Expozici MKZ 20.12.2013 15   

Expozice času MKZ prosinec 307 15 

MIC MKZ prosinec  
939 

Celkem     13 204 15 676 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 32 

16.      Městské informační centrum 
 
MIC poskytuje bezplatně informace o akcích, atraktivitách, možnostech ubytování a stravování 
v regionu. Návštěvníci mají možnost i bezplatného vyhledávání vlakových a autobusových 
spojení. 
Informační centrum zajišťuje prodej propagačních materiálů, map, možnost kopírování, tisku, 
scanování za úplatu a komisní prodej, např. státního hradu Šternberk, Ecce Homo a dalších.  
MIC v roce 2012 zpoplatnilo přístup na internet pro veřejnost. Této nabídky využilo daleko méně 
návštěvníků než v předchozích letech, kdy byl internet zdarma. 
MIC prodávalo vstupenky na různé akce pořádané ve městě Šternberk - Závody Ecce Homo, akce 
na Státním hradě Šternberk, akce agentury Arks-plus. 
MIC spolupracuje s dopravním podnikem Veolia Transport. Zajišťuje potvrzení žákovských a 
studentských průkazů, v letních měsících rezervaci cyklobusů a prodej jízdních řádů pro 
Olomoucký kraj,  od roku 2010 prodává vstupenky sítě Ticketportal.  
Olomoucký kraj poskytl na provoz Informačního centra příspěvek, který byl využit k rozšíření 
provozní doby. V době turistické sezóny – v měsících červen až září – byla v pracovní dny 
prodloužena otevírací doba a také bylo MIC zpřístupněno o víkendech a svátcích. 
Městské informační centrum je členem Asociace turistických informačních center České 
republiky, která je držitelem certifikátu managementu kvality ČSN EN ISO 9001:2008.  
 

Měsíc 2010 2011 2012 

CZ ZN I CZ ZN I CZ ZN I 

Leden 462 0 237 483 0 27 527 0 3 

Únor 453 0 259 501 0 19 607 1 9 

Březen 580 0 244 628 4 22 787 4 13 

Duben 663 17 305 703 24 32 876 6 23 

Květen 704 22 328 823 47 17 1158 26 28 

Červen 932 48 356 1 216 71 29 1 312 62 34 

Červenec 1 284 115 333 1 403 148 52 1 126 147 49 

Srpen 1 310 148 298 1 590 168 77 1 378 120 81 

Září 1 461 124 238 1 728 156 86 1 084 66 92 

Říjen 1 156 69 198 1 344 29 57 1 095 11 65 

Listopad 879 16 175 1 093 12 27 859 17 32 

Prosinec 745 0 131 912 4 12 939 1 16 

Celkem 10 629 559 3 102 12 424 663 457 11 748 461 445 

         

 
Městské evropské informační středisko – MEIS 
MEIS nabízí pro veřejnost zdarma tištěný materiál o Evropské unii, vyhledává informace a 
kontakty o EU, spolupracuje s celoevropskou sítí Europe Direct - především s regionálním 
informačním střediskem v Olomouci. 
MEIS získalo finanční příspěvek na činnost v rámci informační sítě EUROPE DIRECT v Olomouckém 
kraji v roce 2012. Úkolem tohoto projektu je šířit povědomí a informace o Evropské unii. 
Příspěvek byl využit takto: V září byla vyhlášena Městským evropským informačním střediskem 
soutěž pro širokou veřejnost. Soutěžní kvíz, který se týkal jedné ze zemí Evropské unie – 
Německa. Vyplněný kvíz odevzdalo na osm desítek soutěžících. Ze správných odpovědí byli 
vylosováni tři výherci, kteří obdrželi zajímavé ceny. Další část projektu byla věnována dětem 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 33 

předškolního věku, kterým bylo zábavnou formou povězeno něco málo k Evropské unii. Děti dále 
obdržely tzv. spojovačku, kde musely spojit dvě stejné vlajky a nevybarvenou vlajku vymalovat, 
podívali se na pohádky autorů ze zemí EU a na závěr si ještě zahrály pexeso, kde byly použity 
obrázky Evropské unie.  Poslední část projektu byla věnována základním školám. Nejprve žáky 
čekala zajímavá přednáška o Německu, jejíž součástí bylo promítání fotografií a vlastní zážitky 
přednášejícího. Následně každý žák obdržel kvíz a ze správných odpovědí byli vylosováni tři 
výherci. 
 
 
 
 

17.  Přehled grantů a  dotací 
 

 OP VK – ČAS na změnu – požadováno 5 365 795 Kč, rozhodnutí březen 2013 

 Ministerstvo kultury: 
o VISK 3 – obnova zastaralého počítačového vybavení – požádáno 94 000 Kč, 

neschváleno  
o Knihovna 21, Výchovná práce s dětmi  v azylovém domě Dalov – požádáno 15 000 

Kč, neschváleno 

 Svaz knihovníků  a informačních pracovníků - SKIP – Moravskoslezského a Olomouckého 
kraje 

o Nos s Andersenem, požadováno 2 000 Kč, schváleno 2 000 Kč 

 Olomoucký kraj – podpora kulturních aktivit OK 
o Rockové večery pro mládež – požadovaná dotace 105 000 Kč, schváleno 30 000 Kč 
o Tvořte! Umělecká dílna – požadováno 85 000 Kč, neschváleno 
o Šternberské slavnosti – požadováno 365 000 Kč, schváleno 30 000 Kč 

 Olomoucký kraj – podpora zkvalitnění služeb turistických center 
o Rozšíření otvírací doby MIC v době turistické sezony – požadováno 60 000 Kč, 

schváleno 50 000 Kč 

 Olomoucký kraj – MEIS 
o Příspěvek na činnost informační sítě MEIS, 25 000Kč, informační a prezentační 

aktivity, schváleno 25 000 kč 

 Město Šternberk 
o Filmový klub v Expozici času 2012 – požadováno 10 000 Kč, schváleno 3 000 Kč 
o Advent 2012 – požadováno 30 000 Kč, schváleno 25 000 Kč 
o Šternberské slavnosti, požadováno 285 000 Kč, schváleno 28 000 Kč 
o Repro, retro – požadováno 7 000 Kč, schváleno  3 000 Kč 
o Koncert Bittová – Radůza – požadováno 20 000 Kč, neschváleno 
o Činnost Městského dechového orchestru a dechové hudby Šternberanka – 

požadováno a schváleno 30 000 Kč, činnost MO ČSBS – 3 500 Kč 
o Miniškolička – požadováno 45 000 Kč, neschváleno 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 34 

 

18.    Závěr 
 

Rok 2012 byl pro Městská kulturní zařízení, p.o.  především prvním rokem provozu 
Expozice času. Byly navázány kontakty s Vlastivědným muzeem v Olomouci, v Šumperku, 
v Jeseníku, naši snahou bylo oslovit co nejširší a největší počet návštěvníků jak v regionu 
střední Moravy, tak v celé republice. Bylo vytvořeno několik animačních programů pro 
děti od mateřských po střední školy. Programy nabízely jak vzdělávací, tak zábavný 
program. Hledalo se vhodné využití sklepních prostor, kde po několika výstavách objektů 
a keramiky a po zvažovaném „ domě hrůzy“ nakonec zakotvily exponáty z filmu Kuky se 
vrací pánů Svěráků. Tato výstava zde zůstane patrně po dva roky. Podobnou fází hledání 
prochází také atrium v III. NP Expozice času. V turistické sezoně zde byla v provozu 
kavárna, ale návštěvnost nebyla velká a z finančních důvodů byl provoz na konci září 
ukončen. Na konci roku 2012 byl podán projekt z operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost. Pokud bude přijat, počítá se s instalací pozorovacího zařízení pro 
sledování oblohy a Slunce.   
V sále Expozice času patřily mezi nejúspěšnější pořady koncerty swingové hudby, 
pokračovaly zde představení filmového klubu, cestovatelských besed a přednášek, nově 
začalo studium Univerzity třetího věku, koncem roku zde byla obnovena také výstavní 
činnost. 
Na konci roku 2012 bylo rozhodnuto o zahájení prací na rekonstrukci Městského klubu. 
Město získalo dotaci na energetická úsporná opatření v tomto objektu od Státního fondu 
životního prostředí ve výši cca 7 mil. Kč. Během ledna 2013 by měly být dokončeny 
projekční práce a během roku 2013 by měla započít rekonstrukce velkého sálu, malého 
sálu a dřívější diskotéky nad malým sálem. 
Ve velkém sále Městského klubu proběhla úspěšně plesová sezona, uskutečnily se zde 
koncerty pořádané s dotací města agenturou Arks plus – Javory sourozenců Ulrychových, 
divadelní představení Jaroslava Duška Pět dohod, vánoční koncert Petry Janů. MKZ 
nabídla  v listopadu velmi kvalitní koncert Ládi Kerndla. Sál byl naplněn také při akci Dívka 
roku pořádané Domem dětí a mládeže. V přednáškovém sále byl v říjnu nabídnut 
posluchačům a divákům koncert vážné hudby Stupkova kvarteta z Olomouce. 
V klubovně Městského klubu fungovala začátkem roku ještě Miniškolička, její činnost byla 
ukončena po doporučení živnostenského úřadu. Koncem roku v klubovně proběhly lekce 
českého jazyka pro cizince. 
V budově kina Oko pokračovala během celého roku pravidelná středeční filmová 
představení. Návštěvnost byla ovlivněna především nabídkou jednotlivých titulů. V roce 
2012 se uskutečnily také dětská středeční podvečerní představení. Zasedání zastupitelstva 
se od února roku 2012 přesunula do velkého sálu Městského klubu. V kině Oko zkoušel 
během roku ochotnický divadelní spolek ŠOK. Nejnavštěvovanějšími představeními byla 
školní filmová a výchovná představení. 
MKZ, p.o. organizovala tradičně na Hlavním náměstí ve Šternberku kulturní akce 
Šternberských slavností v září v době konání závodů Ecce Homo Historic. Letos poprvé se 
Adventní pořady na náměstí představily o všech čtyřech adventních nedělích. Především 
první neděle s rozsvěcením vánočního stromu přilákala velké množství návštěvníků. 
 
 
 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 35 

 
 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

        
 
 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 37 

      
 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha – výsledky hospodaření v roce 2012 
 
VÝNOSY (v tis. Kč) 

    CELKEM hlavní činnost doplňková činnost 

tržby za vlastní výkony celkem 2 917,74 2 071,82 845,92 

z toho: tržby                                   2 186,13 2 071,82 114,31 

  
pronájmy 731,61 0,00 731,61 

ostatní výnosy celkem 134,78 134,78 0,00 

z toho: úroky BÚ 0,39 0,39   

  
ostatní                       134,39 134,39   

dotace celkem 7 744,50 7 744,50 0,00 

  

příspěvek na 
provoz 

5 735,00 5 735,00 0,00 

  

příspěvek na 
odpisy budov 

ve správě  
748,00 748,00 0,00 

  

příspěvek na 
odpisy ostatní  

812,00 812,00 0,00 

  
jiné dotace 449,50 449,50 0,00 

VÝNOSY C E L K E M 10 797,02 9 951,10 845,92 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 38 

NÁKLADY ( v tis. Kč. ) 

    CELKEM hlavní činnost doplňková činnost 

nákupy celkem 2 041,22 1 671,75 369,47 

z toho: 

DHIM 78,28 78,28 0,00 

elektrická energie 411,92 329,90 82,02 

vodné, stočné 109,93 88,50 21,43 

plyn 957,08 765,09 191,99 

 knihy, časopisy 154,65 154,65 0,00 

kancelářské potřeby 34,04 34,04 0,00 

čistící a úklidové prostředky 35,00 27,58 7,42 

ostatní materiál 260,32 193,71 66,61 

služby celkem 2 207,91 2 178,60 29,31 

z toho: 

opravy a údržba 77,77 77,77 0,00 

cestovné, dopravné 21,38 21,38 0,00 

telefon,pošta,internet 51,09 51,09 0,00 

honoráře, půjčovné 555,87 555,87 0,00 

účetnictví, zpracování mezd 128,41 117,17 11,24 

ostatní služby 1 373,39 1 355,32 18,07 

osobní náklady celkem 4 798,76 4 395,53 403,23 

z toho: 

mzdové náklady 3 209,12 2 901,32 307,80 

ostatní osobní náklady 378,92 378,92   

zák.pojištění - ZP,SP 1 089,25 993,82 95,43 

jiné osobní náklady 121,47 121,47   

ostatní náklady celkem 78,45 78,45 0,00 

z toho: 

pojištění 17,82 17,82   

jiné 60,63 60,63   

odpisy celkem 1 583,39 1 583,39 0,00 

z toho: 

budovy ve správě 748,28 748,28 0,00 

ostatní majetek  835,11 835,11 0,00 

invest. výdaje celkem 0,00 0,00 0,00 

NÁKLADY C E L K E M 10 709,73 9 907,72 802,01 



Výroční zpráva 2012,     MKZ, p.o.   Šternberk 

 39 

 


